ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.09.2022											№ 182

[bookmark: _Hlk112231079]О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 119 «О Порядке
размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера отдельных категорий
лиц и членов их семей на
официальном сайте администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 119 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района» изменения, изложив пункт 1 приложения к нему в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района (далее – Порядок) устанавливаются обязанности Думы Ханты-Мансийского района по размещению на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района и осуществляющих свою деятельность в Думе Ханты-Мансийского района и Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района;
муниципальных служащих аппарата Думы Ханты-Мансийского района и Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, включенных в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением председателя Думы Ханты-Мансийского района (в отношении муниципальных служащих Думы Ханты-Мансийского района), и распоряжением Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района (в отношении муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района);
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, указанных в абзацах втором и третьем настоящего пункта.
Порядком устанавливаются также обязанности Думы Ханты-Мансийского района по предоставлению указанных выше сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
Настоящий Порядок применяется если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Исполняющий полномочия
председателя Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	П.А. Астраханцев
22.09.2022
	26.09.2022

[bookmark: _GoBack]
2